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КОМПОНЕНТЫ ПРОДУКТА

ALUMINIUM - Наполняющая полиэфирная шпатлевка с алюминием. 
Отвердитель для полиэфирной шпатлевки. 

ОПИСАНИЕ ПРОДУКТА

2 - компонентная полиэфирная наполняющая шпатлевка с добавкой алюминиевой крошки. 
Рекомендуется для кузовного ремонта элементов, подверженных  перепадам температур.
- Хорошая теплопроводность.
- Хорошая адгезия к различным видам металла.
- Очень легко шлифуется не забивая абразив.

СОДЕРЖАНИЕ ЛЕТУЧИХ ВЕЩЕСТВ  VOC для смеси = 31 [g/l]

Продукт соответствует требованиям директивы Евросоюза (2004/42/WE), которая для этой категории продуктов (кат.B/2) определяет граничные 
значения содержания летучих составляющих на уровне 250 [г/л].

ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ

Шпатлевку можно наносить на различные поверхности: 
- Сталь и алюминий предварительно матированные и обезжиренные
- Оцинкованная сталь предварительно матированная и обезжиренная
- Прошлифованные стекло-полиэстровые ламинаты(GFK/GRP), полиэфирные  шпатлевки, 
  акриловые и эпоксидные  грунтовки
- Старые лако-красочные покрытия в хорошем состоянии
- Рекомендуем шлифовальный абразив градацией P80÷P120

ДАЛЬНЕЙШИЕ РАБОТЫ

На шпатлевку  можно наносить:
- 2 - компонентную полиэфирную шпатлевку 
- 2 - компонентную пневмораспыляемую полиэфирную шпатлевку
- 2 - компонентные акриловые грунты
- 2 - компонентные эпоксидные грунты

ПРИМЕЧАНИЕ 

- Чрезмерное количество отвердителя может привести к белесоватости ЛКП.
- Во время работы с продуктами 2K следует использовать исправные средства индивидуальной защиты. 
  Предохранять глаза и дыхательные пути.
- Помещения должны быть хорошо вентилируемые.
- Мыть инструменты непосредственно после нанесения шпатлевки.

ХРАНЕНИЕ

В плотно закрытых емкостях в сухом и прохладном помещении вдали от источников огня, 
тепла и солнечных лучей. 

Пропорции 
смешивания

100 : 2

Обезжирить

Цвет - серебристо - серый
Степень глянца - матовая
Плотность - 1,82 (+/- 0,03) kg / l

Шпатлевка

Отвердитель

ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК ХРАНЕНИЯ

12 мес
18 мес

Макс 60oC

Внимание: 

После каждого использования, 
емкость следует незамедлительно 
закрыть! 
Отвердитель хранить от перегрева!

ПОЛИЭФИРНАЯ ШПАТЛЕВКА

ALUMINIUM
номер артикула вес количество штук в 

коробке

1228
1229
1223
1227

250 g 
400 g
1 kg

1,8 kg

32
18
10
10

Жизнеспособность
смеси при 20oC

4 ÷ 7 min.

Время 
отверждения
20 ÷ 30 min. 

 20oC

P80 ÷ 120
P120 ÷ 320

Внимание: 

Шпатлевку не следует наносить 
на реактивные грунты, 
однокомпонентные акриловые 
и нитроцеллюлозные продукты.

Внимание: 

В целях безопасности следует всегда 
действовать согласно с данными 
содержащимися в Паспорте 
Безопасности для данного продукта.


