

ПОЛИЭФИРНАЯ ШПАТЛЕВКА

ALUMINIUM

номер артикула	вес	количество штук в коробке
1228	250 g	32
1229	400 g	18
1223	1 kg	10
1227	1,8 kg	10







100:2









КОМПОНЕНТЫ ПРОДУКТА

ALUMINIUM - Наполняющая полиэфирная шпатлевка с алюминием. Отвердитель для полиэфирной шпатлевки.

ОПИСАНИЕ ПРОДУКТА

- 2 компонентная полиэфирная наполняющая шпатлевка с добавкой алюминиевой крошки. Рекомендуется для кузовного ремонта элементов, подверженных перепадам температур.
- Хорошая теплопроводность.
- Хорошая адгезия к различным видам металла.
- Очень легко шлифуется не забивая абразив.

ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК ХРАНЕНИЯ Шпатлевка

12 мес Отвердитель 18 мес

Цвет - серебристо - серый Степень глянца - матовая Плотность - 1,82 (+/- 0,03) kg / I

СОДЕРЖАНИЕ ЛЕТУЧИХ ВЕЩЕСТВ VOC для смеси = 31 [g/l]

Продукт соответствует требованиям директивы Евросоюза (2004/42/WE), которая для этой категории продуктов (кат.В/2) определяет граничные значения содержания летучих составляющих на уровне 250 [г/л].

ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ

Шпатлевку можно наносить на различные поверхности:

- Сталь и алюминий предварительно матированные и обезжиренные
- Оцинкованная сталь предварительно матированная и обезжиренная
- Прошлифованные стекло-полиэстровые ламинаты(GFK/GRP), полиэфирные шпатлевки, акриловые и эпоксидные грунтовки
- Старые лако-красочные покрытия в хорошем состоянии
- Рекомендуем шлифовальный абразив градацией P80÷P120

Внимание:

Шпатлевку не следует наносить на реактивные грунты, однокомпонентные акриловые и нитроцеллюлозные продукты.

ДАЛЬНЕЙШИЕ РАБОТЫ

На шпатлевку можно наносить:

- 2 компонентную полиэфирную шпатлевку
- 2 компонентную пневмораспыляемую полиэфирную шпатлевку
- 2 компонентные акриловые грунты
- 2 компонентные эпоксидные грунты

ПРИМЕЧАНИЕ

- Чрезмерное количество отвердителя может привести к белесоватости ЛКП.
- Во время работы с продуктами 2К следует использовать исправные средства индивидуальной защиты. Предохранять глаза и дыхательные пути.
- Помещения должны быть хорошо вентилируемые.
- Мыть инструменты непосредственно после нанесения шпатлевки.

ХРАНЕНИЕ

В плотно закрытых емкостях в сухом и прохладном помещении вдали от источников огня, тепла и солнечных лучей.

Внимание:

В целях безопасности следует всегда действовать согласно с данными содержащимися в Паспорте Безопасности для данного продукта.

Внимание:

После каждого использования емкость следует незамедлительно закрыть! Отвердитель хранить от перегрева!